平成 21 年３月 23 日

各  位

株式会社マーベラスエンターテイメント

代表取締役社長  中 山  晴 喜

（コード番号：7844 東証第二部）

問 合 せ 先

執 行 役 員  中 山   郁 伸

電 話 番 号  0 3－ 57 9 3－ 91 7 0

希望退職者募集に関するお知らせ

当社は、平成 21 年３月 23 日開催の取締役会において、下記の通り希望退職者の募集を行うことを決議

しましたのでお知らせいたします。

記

１．希望退職者募集の理由
当社では平成 22 年３月期（来期）に向け、役員報酬等の減額、社員の賞与減、交際費・交通費使用基準

の厳格化、大型宣伝イベントへの出展中止、ミュージカル海外公演の当面の中止並びに本社移転による地

代家賃の圧縮等、経営効率改善策を既に講じております。その一環として、固定費の圧縮と業務遂行の効

率化をはかるため、希望退職者を募集することを決定いたしました。

２．希望退職者募集の概要
 （１）募集人数   20 名程度 （平成 20 年 12 月 31 日現在の当社従業員数 120 名）

 （２）募集期間   平成 21 年３月 23 日 ～ 平成 21 年４月３日

 （３）退職日     平成 21 年４月 30 日

 （４）優遇措置   退職者に対して、特別退職金を支給する。

３．今後の見通し
  本施策の実施に伴い発生する特別退職金は、平成 21 年３月期（今期）において特別損失として計上する

予定ですが、平成 21 年３月期（今期）連結業績への影響は軽微であり、平成 21 年２月 27 日に発表いたし

ました平成 21 年３月期通期連結業績予想に変更はございません。

 なお、上記の特別損失計上予定額については、現時点で応募者数が未定であるため、確定した段階でお知

らせいたします。

以上